
UCHWAŁA NR   2844 /10      

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA   8 września 2010   r. 

 

W SPRAWIE: 
 

Zaopiniowania wniosku w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji                    
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: "Przebudowa i rozbudowa 
ulic na osiedlu Ostra Górka w Kielcach (ulice: Domki, Łopianowa, Monte Cassino, 
Studziankowska, Narwicka, Tobrucka, Helska i Oksywska) wraz z budową, 
przebudową infrastruktury technicznej i budow ą oczyszczalni wód deszczowych". 
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania                        
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje negatywnie wniosek dotyczący realizacji 
inwestycji drogowej pod nazwą "Przebudowa i rozbudowa ulic na osiedlu Ostra Górka                
w Kielcach (ulice: Domki, Łopianowa, Monte Cassino, Studziankowska, Narwicka, 
Tobrucka, Helska i Oksywska) wraz z budową, przebudową infrastruktury technicznej                  
i budową oczyszczalni wód deszczowych" z uwagi na brak minimalnych szerokości w liniach 
rozgraniczenia.  

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 

      
  

 

      
 

 WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

ZDZISŁAW WRZAŁKA 

 

 



UZASADNIENIE 
 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - Zaopiniowania wniosku                    
w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej dla zadania: "Przebudowa i rozbudowa ulic na osiedlu Ostra 
Górka w Kielcach (ulice: Domki, Łopianowa, Monte Cassino, Studziankowska, 
Narwicka, Tobrucka, Helska i Oksywska) wraz z budową, przebudową infrastruktury 
technicznej i budową oczyszczalni wód deszczowych". 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania     
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.). 
 
Pismem z dnia 19.08.2010r. (data wpływu 23.08.2010r.) Pan Grzegorz Rodak ( adres:  
NEOINVEST sp. z o.o. Al. Solidarności 34, 25-323 Kielce) pismem znak: G/OG/33/2010 
wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  z wnioskiem 
dotyczącym wydania opinii zgodnie z art. 11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji na realizację inwestycji 
drogowej dla zadania: "Przebudowa i rozbudowa ulic na osiedlu Ostra Górka w Kielcach 
(ulice: Domki, Łopianowa, Monte Cassino, Studziankowska, Narwicka, Tobrucka, Helska              
i Oksywska) wraz z budową, przebudową infrastruktury technicznej i budową oczyszczalni 
wód deszczowych". 
Do pisma załączono: 
1/ orientację w skali 1:10 000, 
2/ Plan sytuacyjny w skali 1:1000, 
3/ kopię pełnomocnictwa. 
Pełnomocnictwo nr MZD/WP/RPD/7042/03/6/07-09 z dnia 09.11.2009 roku podpisane 
zostało przez Dyrektora MZD w Kielcach -  Pana Piotra Wójcika. Pełnomocnictwo 
upoważnia Pana Grzegorza Rodaka do reprezentowania MZD w Kielcach w sprawach 
formalno-prawnych związanych z uzyskaniem wszelkich decyzji, postanowień, opinii                   
i uzgodnień, wydawanych przez właściwe jednostki administracyjne dla zadania 
" Przebudowa i rozbudowa ulic na osiedlu Ostra Górka w Kielcach (ulice: Domki, 
Łopianowa, Monte Cassino, Studziankowska, Narwicka, Tobrucka, Helska i Oksywska) wraz 
z budową, przebudową infrastruktury technicznej i budową oczyszczalni wód deszczowych". 
 
Dane z wniosku: 
 
Zadanie nr 1 – ul. Domki  
Kategoria ulicy – gminna, 
Klasa drogi - lokalna „L” 
Długość projektowanego odcinka ok. 706m, 
Szerokość jezdni 6,0m, 
Chodniki obustronne o szerokości 2,0m, 
Szerokość w liniach rozgraniczających od 14,0m do 20,0m / zgodnie z rozporządzeniem 
MTiGM z 2 marca 1999r. minimalna szerokość w liniach rozgraniczenia tej klasy drogi 
wynosi 12,0m/ 
Zadanie nr 2 – ul. Łopianowa  
Kategoria ulicy – gminna, 



Klasa drogi - lokalna „L” 
Długość projektowanego odcinka ok. 375m, 
Szerokość jezdni 6,0m, 
Chodniki obustronne o szerokości 2,0m, 
Szerokość w liniach rozgraniczających od 9,5m do 27,0m / zgodnie z rozporządzeniem 
MTiGM z 2 marca 1999r. minimalna szerokość w liniach rozgraniczenia tej klasy drogi 
wynosi 12,0m/- brak spełnienia normatywu. 
Zadanie nr 3 – ul. Monte Cassino 
Kategoria ulicy – gminna, 
Klasa drogi - lokalna „L” 
Długość projektowanego odcinka ok. 510m, 
Szerokość jezdni 6,0m, 
Chodniki obustronne o szerokości 2,0m, 
Szerokość w liniach rozgraniczających od 11,5m do 13,5m / zgodnie z rozporządzeniem 
MTiGM z 2 marca 1999r. minimalna szerokość w liniach rozgraniczenia tej klasy drogi 
wynosi 12,0m/- brak spełnienia normatywu. 
Zadanie nr 4 – ul. Studziankowska 
Kategoria ulicy – gminna, 
Klasa drogi - lokalna „L” 
Długość projektowanego odcinka ok. 244m, 
Szerokość ciągu pieszo-jezdnego 5,0m, 
Szerokość w liniach rozgraniczających od 6,0m do 9,0m / zgodnie z rozporządzeniem 
MTiGM z 2 marca 1999r. minimalna szerokość w liniach rozgraniczenia tej klasy drogi 
wynosi 12,0m/- brak spełnienia normatywu. 
Zadanie nr 5 – ul. Narwicka 
Kategoria ulicy – gminna, 
Klasa drogi – dojazdowa „D” 
Długość projektowanego odcinka ok. 331 m, 
Szerokość ciągu pieszo-jezdnego 5,0m, 
Szerokość w liniach rozgraniczających od 5,0m do 10,0m / zgodnie z rozporządzeniem 
MTiGM z 2 marca 1999r. minimalna szerokość w liniach rozgraniczenia tej klasy drogi 
wynosi 10,0m/- brak spełnienia normatywu. 
Zadanie nr 6 – ul. Tobrucka 
Kategoria ulicy – gminna, 
Klasa drogi – dojazdowa „D” 
Długość projektowanego odcinka ok. 388 m, 
Szerokość ciągu pieszo-jezdnego 5,0m, 
Szerokość w liniach rozgraniczających od 6,0m do 10,0m / zgodnie z rozporządzeniem 
MTiGM z 2 marca 1999r. minimalna szerokość w liniach rozgraniczenia tej klasy drogi 
wynosi 10,0m/- brak spełnienia normatywu. 
Zadanie nr 7 – ul. Helska 
Kategoria ulicy – gminna, 
Klasa drogi – lokalna „L” 
Długość projektowanego odcinka ok. 412 m, 
Szerokość ciągu pieszo-jezdnego 6,0m, 
Szerokość w liniach rozgraniczających od 7,0m do 11,0m / zgodnie z rozporządzeniem 
MTiGM z 2 marca 1999r. minimalna szerokość w liniach rozgraniczenia tej klasy drogi 
wynosi 12,0m/- brak spełnienia normatywu. 
Zadanie nr 8 – ul. Oksywska 
Kategoria ulicy – gminna, 



Klasa drogi – lokalna „L” 
Długość projektowanego odcinka ok. 397 m, 
Szerokość ciągu pieszo-jezdnego 5,0m, 
Szerokość w liniach rozgraniczających od 5,0m do 8,0m / zgodnie z rozporządzeniem 
MTiGM z 2 marca 1999r. minimalna szerokość w liniach rozgraniczenia tej klasy drogi 
wynosi 12,0m/- brak spełnienia normatywu. 
Zadanie nr 9 – oczyszczalnia wód deszczowych 
W zakres rzeczowy przewidywanego systemu odwodnienia wchodzą następujące elementy:  
- sieć kanalizacyjna ( kolektor deszczowy w ul. Domki i ul. Łopianowej fi 1000÷300 
przejmujący spływy z kanałów deszczowych z ulic: Studziankowskiej, Narwickiej, 
Tobruckiej, Helskiej i Oksywskiej oraz kanał deszczowy fi 300÷250 w ul. Monte Cassino)  
- oczyszczalnia wód opadowych – jeden ciąg oczyszczania ( komora przelewowa, osadnik 
Vcz=1000m3, separator koalescencyjny NG 20, komora połączeniowa). 
 
Na podstawie otrzymanych materiałów i informacji należy stwierdzić, że zadanie 
"Przebudowa i rozbudowa ulic na osiedlu Ostra Górka w Kielcach (ulice: Domki, Łopianowa, 
Monte Cassino, Studziankowska, Narwicka, Tobrucka, Helska i Oksywska) wraz z budową, 
przebudową infrastruktury technicznej i budową oczyszczalni wód deszczowych" nie 
uzyskuje opinii pozytywnej z uwagi na  zastosowanie mniejszej od normatywnej szerokości 
pasa drogowego w liniach rozgraniczających zgodnie z zapisami §7 ust. 1  Rozporządzenia 
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 43, 
poz. 430 ) . 
 
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Pana Grzegorza 
Rodaka ( adres:  NEOINVEST sp. z o.o. Al. Solidarności 34, 25-323 Kielce). 
 


